
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav  
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 

Jméno diplomanta Bc. Michal Volf 
Téma práce Místní příspěvek ke klimatické změně v podmínkách České republiky 
Cíl práce 
 
 

Cílem diplomové práce bylo navržení systému opatření podporujících 
ochranu klimatu pro město Poděbrady a ověřit možnosti zavedení 
zahraniční praxe v této oblasti v podmínkách měst ČR. 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 
Konzultant diplomové práce: Mgr. Michael Pondělíček 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti X   
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

X   

 
Úroveň kriteria hodnocení práce 

naprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    

vysoké průměrné nižší nejsou nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... x    

ve velké míře přiměřené částečné absentuje použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod.  x   

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému x    

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.)  x   
 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 



Připomínky a otázky k obhajobě: 
1. Problematika změny klimatu došla za poslední půlrok výraznými změnami 

v souvislosti s krachem konference v Kodani. Co bylo podle Vašeho názoru hlavním 
důvodem, že tato konference nebyla úspěšná? 

2. Pro Poděbrady jste navrhl celou řadu opatření. Která z nich považujete v praxi na 
nejpřínosnější a proč? 

 
Práce    JE   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly:                                                                              Podpis: 

Doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D.   

 

V Pardubicích dne 5.5.2010 


